
Griffie 

Agendapunt: 04

Onderwerp
Benoeming nieuw commissielid Welzijn en voorzitter commissie Algemene Zaken

Datum voorstel
03-09-2012

Datum 
raadsvergadering
18-09-2012

Bijlagen Ter inzage

Aan de gemeenteraad,

1. Inleiding/Wat is het probleem?
De heer Van Iersel laat door zijn vertrek als raadslid een tweetal vacatures achter, 
als lid van de commissie Welzijn en als voorzitter van de commissie Algemene 
Zaken. In artikel 4 van de ‘Verordening raadscommissies 2002’ staat dat leden van 
de commissies door de raad op voordracht van de fracties worden benoemd. Volgens 
artikel 5 van de verordening wordt de voorzitter van een commissie door de leden 
van de raad uit hun midden benoemd. 

2. Wat willen we bereiken?
Voorzien in de vacatures die zijn ontstaan door het vertrek van de heer Van Iersel als 
raadslid.

3. Wat gaan we daarvoor doen?
Commissie Welzijn
De fractie van Lijst Riel Goirle stelt voor de heer P.A.G. Jacobs te benoemen in de 
vacature voor lid van de commissie Welzijn.

Voorzitter commissie Algemene Zaken
De fractie van Lijst Riel Goirle kan voorzien in invulling van de functie van voorzitter 
Algemene Zaken, door voordracht van de heer H.A.G.M. van de Ven.

4. Wat mag het kosten?
Aan de benoeming zijn geen kosten verbonden. 

5. Inspraak en communicatie
Niet van toepassing.

6. Vervolgtraject besluitvorming
Na benoeming kan de benoemde direct aan de slag.

Ambtelijke bijstand: B. van 't Westeinde

1



Agendapunt: 04

7. Fatale beslisdatum
Aan besluitvorming zijn geen termijnen gebonden. De fractie wil de vacatures graag 
zo spoedig mogelijk invullen.

8. Voorstel
Wij stellen u voor over te gaan tot de benoeming, conform de voordracht.

Het presidium van de gemeente Goirle,

Mevrouw M.G. Rijsdorp, voorzitter
De heer H.M. van 't Westeinde, griffier

2



Agendapunt: 04

De raad van de gemeente Goirle;

gelet op de Gemeentewet en de Verordening Raadscommissies 2005;

b e s l u i t:

I. De heer P.A.G. Jacobs te benoemen als lid van de commissie Welzijn
II. De heer H.A.G.M. van de Ven te benoemen als voorzitter van de commissie 
Algemene Zaken

Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 18-09-
2012.

, de voorzitter

, de griffier

3


	Agendapunt: 04
	Onderwerp
	Datum voorstel
	Datum raadsvergadering
	Bijlagen
	Ter inzage
	1. Inleiding/Wat is het probleem?
	gelet op de Gemeentewet en de Verordening Raadscommissies 2005;
	b e s l u i t:
		, de voorzitter


